
SEXTa-fEira, 24 dE julho dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2

PORTARIA
NúMERO DE PUbLICAçãO: 16043

PORTARIA N.º 144, DE 21 DE JULHO DE 2009.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições e;Considerando o que contém os autos dos 
Processos n.º 078/2009/IOE e n.º 117/2009/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 
Irmãos Neves Ltda., para manutenção corretiva da máquina 
Impressora Rotativa Goss Comunity, na forma da proposta 
apresentada, consoante o que dispõe o art. 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSé FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente.
PORTARIA

NúMERO DE PUbLICAçãO: 16046
PORTARIA N.º 145,  22 DE JULHO DE 2009.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos dos Processos n.º 
078/2009/IOE e n.º 117/2009/IOE.
RESOLVE: ratificar a decisão que autorizou a contratação 
da empresa Irmãos Neves Ltda., mediante dispensa de 
licitação, para manutenção corretiva da máquina Impressora 
Rotativa Goss Comunity, na forma da proposta apresentada e 
devidamente aprovada, de vez que a decisão tem amparo no 
art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSé FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente.

EXTRATO DE ERRATA
NúMERO DE PUbLICAçãO: 16323
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAçãO
FUNDAçãO PARAENSE DE RADIODIFUSãO

ERRATA DE TERMO ADITIVO
N.° DO TERMO ADITIVO: 001/2008

PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E 
SACRAMENTA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ N°15.308.513/0001-31.
ONDE SE LÊ: VALOR: R$80.201,00 (oitenta mil, duzentos e um 
mil reais)
LEIA-SE: VALOR: R$87.492,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos 
e noventa e dois reais)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Valdemir Chaves de Sousa.

EXTRATO DE ERRATA
NúMERO DE PUbLICAçãO: 16325
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAçãO
FUNDAçãO PARAENSE DE RADIODIFUSãO

ERRATA DE TERMO ADITIVO
N.° DO TERMO ADITIVO: 002/2009

PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E 
SACRAMENTA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ N°15.308.513/0001-31.

ONDE SE LÊ: VALOR: R$0,00
LEIA-SE: VALOR: R$87.492,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos 
e noventa e dois reais)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Valdemir Chaves de Sousa.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAçãO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAçãO – SEAD
DEFENSORIA PúbLICA DO ESTADO DO PARÁ

III CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE  
DEFENSOR PÚBLICO DE 1ª ENTRÂNCIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 10/2009 - SEAD/DEFENSORIA PÚBLICA – 23 DE 
JULHO DE 2009
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - APÓS 
ANÁLISE DE RECURSOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
tendo em vista o Concurso Público para provimento de vagas no 
Cargo de Defensor Público de 1ª Entrância da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o Edital de Abertura de 
Inscrições e Edital de Retificação publicados no Diário Oficial do 
Estado do Pará, de 07/01/2009 e 09/06/2009, respectivamente, 
RESOLVE:
I. COMUNICAR que em virtude do julgamento dos 
recursos interpostos quanto à análise dos Títulos, o candidato 
abaixo teve sua nota alterada como segue:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA 
ANTERIOR

NOTA APÓS 
RECURSOS

00912k Luis Carlos Lima da 
Cruz Filho 0003745882 0,05 0,15

II. INFORMAR que os demais recursos interpostos quanto aos 
Resultados publicados no Diário Oficial do Estado do Pará em 
15/07/2009, foram julgados improcedentes e as respectivas 
respostas ficarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br) pelo prazo de 7 (sete) dias a contar 
da data de publicação deste edital.
III. HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Concurso Público 
para provimento de vagas no Cargo de Defensor Público de 1ª 
Entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
lista de classificados que segue:

INSCRIçãO NOME DOCUMENTO PONTOS 
C.E.1 e C.E.2 ORAL TíTULOS TOTAL

PONTOS CLASS

000579e GABRIEL SANTANA 
FURTADO SOARES 00006279591 15.600 9.330 0.175 25.105 1

001234i REINALDO MARTINS 
JUNIOR 00003843217 15.400 8.830 0.050 24.280 2

000337c DANIEL AUGUSTO LOBO 
DE MELO 00003515489 14.600 9.170 0.150 23.920 3

001238f RENAN CORREA FARAON 00004646958 14.350 9.170 0.150 23.670 4

000666k IGOR PEREIRA PINHEIRO 00022179122 14.150 9.330 0.100 23.580 5

000335j DANIEL ARCHER FRANCA 
SILVA 00114313547 14.700 8.670 0.125 23.495 6

000240j BRUNO JOVINIANO DE 
SANTANA SILVA 01008215376 14.550 8.670 0.075 23.295 7

000351h DANIELLE SANTOS 
MAUES CARVALHO 00004023262 13.950 9.170 0.150 23.270 8

001338j SARAH CLARISSA CRUZ 
LEAO 00013573527 13.900 9.170 0.150 23.220 9

000670b INGRID LEDA NORONHA 
MACEDO 00003780749 13.850 9.170 0.150 23.170 10

000493f FABIANO DE LIMA 
NARCISO 00123218737 13.050 9.670 0.125 22.845 11

000455i ELTON RIBEIRO SILVA 00OABPA8204 13.850 8.830 0.100 22.780 12

000248d CAMILLA FACIOLA 
PESSOA LOBO 00004390900 13.900 8.500 0.150 22.550 13

000899a LUCIANA SILVA RASSY 00004324993 13.050 9.330 0.150 22.530 14

000056f ALEXANDRE 
EVANGELISTA BOTELHO 00117339713 14.700 7.830 0.000 22.530 15

000398a DOMINGOS DANIEL 
MOUTINHO DA C FILHO 00004309531 13.300 9.000 0.200 22.500 16

001468a VINICIUS TOLEDO 
AUGUSTO 00013851295 13.150 9.170 0.150 22.470 17

001249k RENATO MENDES 
CARNEIRO TEIXEIRA 010666OABPA 12.850 9.500 0.100 22.450 18

000078e ALLYSSON GEORGE 
ALVES DE CASTRO 96002465072 13.650 8.670 0.050 22.370 19

001433d VAGNER DUPIM DIAS 00010083731 13.000 9.330 0.000 22.330 20

000171f ANNALU MARINHO 
FERREIRA 00003064778 14.500 7.670 0.150 22.320 21

000567i FRANCISCO JOSCILE 
DE SOUSA 00358989255 14.250 8.000 0.050 22.300 22

000046c ALESSANDRA FERREIRA 
ARAGAO 00022177596 14.100 8.000 0.150 22.250 23

000127c ANA PAULA DE 
MEDEIROS BRAGA 00012480797 13.200 8.830 0.200 22.230 24

000818h KEPLER ANTONY NETO 00013539361 13.350 8.830 0.050 22.230 25

000223j BRAULIO VITOR DA 
SILVA FERNANDES 00457348950 13.450 8.500 0.200 22.150 26

001290h RODRIGO OLIVEIRA 
BEZERRA 00003846215 13.250 8.830 0.050 22.130 27

000477h ERICO LEONARDO 
SOARES SANTOS 00002221008 13.950 8.170 N/A 22.120 28

001299d ROGERIO FELIPE 
ZACHARIAS 00003717392 13.100 8.830 0.100 22.030 29

000029c ALAN FERREIRA 
DAMASCENO 00004660364 13.000 9.000 0.025 22.025 30

001431k URSULA DINI 
MASCARENHAS 0025036041X 13.000 9.000 N/A 22.000 31

000221f BIANCA DUARTE 
BRANCO 00003635806 13.450 8.500 0.050 22.000 32

000573d
FRANCISCO ROBERIO 

CAVALCANTE PINHEIRO 
FILHO

00003370451 13.250 8.670 0.050 21.970 33

000601e GIULLIANO CARVALHO 
BIACIO 00001035910 14.800 7.000 0.150 21.950 34

000569b FRANCISCO JOSE PINHO 
VIEIRA 00MG2325161 12.950 8.830 0.150 21.930 35

000314b CLAYTON RODRIGUES DE 
MOURA SILVA 00001479194 13.600 8.170 0.100 21.870 36

000767f JOSE ERICKSON 
FERREIRA RODRIGUES 00003703124 13.350 8.330 0.150 21.830 37

000634i HELIO PAULO SANTOS 
FURTADO 00003186657 14.150 7.670 N/A 21.820 38

001247g RENATO COELHO 
BORELLI 00001880439 13.400 8.170 0.150 21.720 39

000683k IVO TIAGO BARBOSA 
CAMARA 00002121585 12.800 8.830 N/A 21.630 40

000322a CORINA PISSATO 00235973592 12.900 8.670 0.050 21.620 41

000717b JAQUELINE KURITA 851362 12.200 9.170 0.175 21.545 42

001209j RAIMUNDO BESSA 
JUNIOR 00002985311 12.700 8.830 0.000 21.530 43

000663e IARLY JOSE HOLANDA 
DE SOUZA 00004614694 14.300 7.170 0.050 21.520 44

000237j BRUNO BARREIRA 
OLIVEIRA GONDIM 99013001522 12.500 8.830 0.175 21.505 45

000900d LUCIANA SOUZA DOS 
ANJOS 99001199381 13.350 8.000 0.150 21.500 46


